
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081000157

157

Nº 152, segunda-feira, 10 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRONICO SRP N° 8/2020

Processo Licitatório N° 0145/2020. A Prefeitura Municipal De Confresa-Mt
Torna Pública, Para O Conhecimento Dos Interessados, O Resultado Do Processo Licitatório
Na Modalidade Pregão Eletronico Srp N° 008/2020, Conforme Segue: Objeto: Aquisição Dos
Equipamentos E Materiais Permanentes Pleiteados Através Da Secretaria Municipal De
Saúde De Confresa/Mt Por Intermedio Da Proposta Fundo A Fundo Nº 13963.182000/1190-
06, Recurso De Emenda Parlamentar, Para Atender As Necessidades Do Hospital Municipal
De Confresa-Mt. Adjudicado/Homologado: Para As Empresas: Phoenix Industria E Comercio
De Equipamentos Cientificos - Ltda Cnpj: 44.239.382/0001-86 End.: Avenida Jacob Jorge
Abirached, N° 171, Iii Distrito Industrial Municipio: Araraguara - Sp Cep.: 14.806-610
Telefone.: (16) 3324.6600 Representante: Alexandre Buainain Vencedora Do Lote 1 Do
Certame No Valor Global De R$ 184.280,40 (Cento E Oitenta E Quatro Mil Duzentos E
Oitenta Reais E Quarenta Centavos). Barrfab Ind. Com. Importação E Extação De
Equipamentos Hospitalares - Ltda Cnpj: 02.836.248/0001-12 End.: Rua Mario Ely, N° 12,
Bairro Cinquentenario Municipio: Farroupilha - Rs Cep.: 95.174-320 Telefone.: (54) 2628-
6800 Representante: Arion José Barretti Email: Posvendas@Barrfab.Com.Br Vencedora Do
Lote 3 Do Certame No Valor Global De R$ 95.200,00 (Noventa E Cinco Mil E Duzentos
Reais). Registro De Preços Válido Por Um Período De 12 Meses, Visto Que A Empresa
Atendeu Todos Os Requisitos Do Edital E Seus Anexos.

Confresa-Mt, 7 De Agosto De 2020.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 165/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3345/2018
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO Nº 004/2018.
OBJETO: ACRÉSCIMO E SUPRESSÃO DO VALOR CONTRATUAL.
BASE LEGAL: O presente termo aditivo tem como fundamento legal no artigo 65, alínea "b"
do inciso II, combinada com o § 1º, da Lei n.º 8.666/93.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CONQUISTA D'OESTE/MT
CONTRATADA: HBJ MONTEIRO SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI.
VALORES: ACRÉSCIMO de R$ 34.397,62 (trinta e quatro mil trezentos e noventa e sete reais
e sessenta e dois centavos), referente ao aumento dos quantitativos de itens e serviços
contratados e R$ 145.978,21 (cento e quarenta e cinco mil novecentos e setenta e oito
reais e vinte e um centavos), relativo a serviços extracontratuais).
SUPRESSÃO de R$ 12.480,60 (doze mil quatrocentos e oitenta reais e sessenta centavos) ao
valor do contrato firmado entre as partes. Conquista Doeste, 03 de agosto de 2020 MARIA
LUCIA DE OLIVEIRA PORTO - PREFEITA MUNICIPAL DE CONQUISTA D'OESTE e ANDERSON
MONTEIRO GOMES DA SILVA pela CONTRATADA.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 641/2020
O município de Conquista D'Oeste, através da Comissão Permanente de

Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, que a TOMADA DE PREÇOS
Nº 005/2020, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE
PAVIMENTAÇÃO DE VIAS NO MUNICÍPIO - CONTRATO DE REPASSE: 893905/2019 - MDR,
teve como vencedora a empresa OESTE CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº
04.746.603/0001-98, a qual apresentou melhor proposta, consignando o valor total de R$
574.080,40 (quinhentos e setenta quatro mil oitenta reais e quarenta centavos).

Conquista D'Oeste, 7 de agosto de 2020
FERNANDO ROBERTO DE MORAES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO - MT, C.N.P.J. nº 03.648.540/0001-
74, com sede na Av. Joaquim Pereira Ferreira Mendes, 2.287 - Jardim Eldorado, Diamantino
- MT, CEP: 78400-000 Fone: (065) 3336-6400/6423,TORNA PÚBLICO, o resultado de
procedimento licitatório, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO com REGISTRO DE PREÇOS,
do tipo "Menor por Item", tendo como objetivo: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISI Ç ÃO
DE TRATOR AGRÍCOLA E ROÇADEIRA DE ARRASTO PARA A SECRETARIA DE AGRICULTURA,
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE DIAMANTINO - MT.
CONVÊNIO 897960/2020 - SUDECO., que se deu no dia 08/07/2020, onde sagrou-se
vencedora do item de nº 49426 a empresa SUPREMA SOLUÇÕES EM MAQUINAS
AGRICOLAS LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 12.110.767/0001-52, no valor total de R$
96.900,00 (Noventa e seis mil e novecentos reais); a empresa CIDAMAQ MAQUINAS E
IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI, inscrito no CNPJ sob nº 32.396.643/0001-92, vencedora
do item de nº 49427 no valor total de R$ 19.530,00 (Dezenove mil e quinhentos e trinta
reais);. A ata de julgamento encontra-se disponível no setor de licitações.

Diamantino - MT, 8 de Julho de 2020.
NICHOLAS DA COSTA MACHADO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020 - SRP

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal,
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 018/2020, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
contratação de empresa especializada no fornecimento de PRODUTOS DE LIMPEZA E
HIGIENIZAÇÃO HOSPITALAR para o Hospital Municipal Nossa Senhora do Rosário, visando
atender as necessidades da Administração Municipal, conforme especificações detalhadas
e constantes no Termo de Referência (Anexo I). Onde ocorrerá para todos os efeitos
jurídicos legais, na página da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br), com abertura
de disputa prevista para o dia 20/08/2020 às 09h00min (horário de Brasília). O edital
encontra-se disponível no endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo
ser retirado também na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br)
onde se realizará a licitação.

Guarantã do Norte/MT, 7 de agosto de 2020
ANA RAQUEL CASSOL.

Pregoeira.
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020 - SRP

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal,
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 018/2020, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
contratação de empresa especializada no fornecimento de PRODUTOS DE LIMPEZA E
HIGIENIZAÇÃO HOSPITALAR para o Hospital Municipal Nossa Senhora do Rosário, visando
atender as necessidades da Administração Municipal, conforme especificações detalhadas
e constantes no Termo de Referência (Anexo I). Onde ocorrerá para todos os efeitos
jurídicos legais, na página da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br), com abertura
de disputa prevista para o dia 20/08/2020 às 09h00min (horário de Brasília). O edital
encontra-se disponível no endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo
ser retirado também na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br)
onde se realizará a licitação.

Guarantã do Norte/MT, 7 de agosto de 2020
ANA RAQUEL CASSOL.

Pregoeira.
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

FALTA DE ENTREGA Ofício nº 02/2020. De: Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte - MT
À Empresa E. DE. S. BRANDÃO - GRÁFICA EDITORA EXATA ME A/C: Sr. Edgar de Souza
Brandão Cuiabá-MT. NOTIFICAÇÃO POR FALTA DE ENTREGA

Prezados Senhores, Considerando os termos da Ata de Registro de Preços nº
185/2019, oriunda do Processo Licitatório nº 150/2019 - Pregão Presencial SRP nº
061/2019, cujo objeto é Registro de preços visando futura e eventual contratação de
empresa especializada no fornecimento de materiais gráficos, para atender as necessidades
da Administração Municipal de Guarantã do Norte/MT, o qual esta empresa configura
como uma das fornecedoras registradas; Considerando os artigos 54, 55, 58, 77 e 78 da Lei
8.666/93, os quais trata dos contratos administrativos; Considerando que a referida
compra se deu através das emissões dos Empenhos de nsº. 00000002264/2020 e
00000003390/2020, realizados nas datas de 15/04/2020 e 17/06/2020. Considerando a
cláusula oitava da referida Ata de Registro de Preços, o qual no seu item 8.1 estabelece o
prazo de entrega do objeto; Considerando que o descumprimento do referido prazo já está
provocando graves transtornos ao Município de Guarantã do Norte/MT, tendo em vista
que as mercadorias solicitadas não foram entregues; Considerando que o descumprimento,
total ou parcial do Contrato/ARP, acarreta em consequências previstas no edital e na
legislação, produzindo as consequências de ordem civil, administrativa e fiscal, além de
outras sanções previstas na Cláusula Décima Oitava da referida ATA e nos artigos 86 e 87
da lei 8666/93. Dessa maneira, como até esta data, não houve a entrega do objeto
empenhado, resolve, notificar a empresa E. DE S. BRANDÃO- GRÁFICA EDITORA EXAME ME,
CNPJ nº. 29.115/096/0001-15, localizada na Rodovia Palmiro Paes de Barros Antg. Rua: A,
Cuiabá-MT, doravante denominada CONTRATADA, representada neste ato pelo Sr. Edgar de
Souza Brandão, para que cumpra o objeto do contrato no prazo máximo de 05 (cinco) dias
úteis, à contar do recebimento desta notificação, sob pena de aplicação das sanções legais
cabíveis ao caso, dentre elas a desclassificação da empresa na referida ata de registro de
preços, multas legais e contratuais, além de abertura de processo de inidoneidade para
contratar com a administração pública. Ou então, apresente justificativa devidamente
fundamentada no prazo de 48h (Quarenta e oito horas) após recebimento desta, para o
atraso na entrega da referida mercadoria, o qual, caberá ao Município de Guarantã do
Norte/MT, por sua aceitação. Ademais, menciona-se que após decurso do citado prazo,
caso este não produza êxito, será realizada a desclassificação/exclusão da empresa da
referida Ata de Registro de Preços nº. 185/2019, bem como se procederá, imediatamente,
o processo de apuração de inidoneidade da referida empresa para contratar com a
administração pública. Sendo o que tínhamos para o momento reiteramos protestos de
estima e disitnta consideração. Atenciosamente, Thamyris Barcelos Massotti/OAB/MT nº
27.429/Procuradora Municipal/Portaria nº 1113/2019.

Guarantã do Norte-MT, 7 de agosto de 2020.
THAMYRIS BARCELOS MASSOTTI

Procuradora

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020 - SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 015/2020 -

SRP, obteve o seguinte resultado: A empresa LIGIA MARIA CARNEIRO - ME, sagrou-se
vencedora com o valor global de R$ 53.450,00 (cinquenta e três mil e quatrocentos e
cinquenta reais). A empresa J. D. DE ANDRADE DROGARIA EIRELI - EPP, sagrou-se
vencedora com o valor global de R$ 796.951,50 (setecentos e noventa e seis mil,
novecentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos). A empresa VIA FHARMA DO
BRASIL EIRELI, sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 146.023,20 (cento e quarenta
e seis mil, vinte e três reais e vinte centavos). A empresa LUMANN DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA - EPP, sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 14.798,00
(quatorze mil e setecentos e noventa e oito reais). A empresa DIMASTER COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 263.130,00
(duzentos e sessenta e três mil e cento e trinta reais). A empresa TOP NORTE COMÉRCIO
DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI, sagrou-se vencedora com o valor global de R$
15.750,00 (quinze mil e setecentos e cinquenta reais). A empresa F&F DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 43.165,00 (quarenta
e três mil e cento e sessenta e cinco reais). A empresa INOVAMED COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA, sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 215.970,00
(duzentos e quinze mil e novecentos e setenta reais). A empresa CENTERMEDI COMÉRCIO
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, sagrou-se vencedora com o valor global de R$
102.923,00 (cento e dois mil e novecentos e vinte e três reais). A empresa NOVASUL
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, sagrou-se vencedora com o valor global de
R$ 7.645,00 (sete mil e seiscentos e quarenta e cinco reais). A empresa RG2S
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, sagrou-se vencedora com o valor global de R$
82.770,00 (oitenta e dois mil e setecentos e setenta reais). A empresa DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS BACKES EIRELI ME, sagrou-se vencedora com o valor global de R$
63.458,00 (sessenta e três mil e quatrocentos e cinquenta e oito reais). A empresa
PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA, sagrou-se vencedora com o valor
global de R$ 92.740,00 (noventa e dois mil e setecentos e quarenta reais). A empresa MED
VITTA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME, sagrou-se vencedora com o valor
global de R$ 44.601,00 (quarenta e quatro mil e seiscentos e um reais). A empresa HALLEX
ISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A, sagrou-se vencedora com o valor global de R$
371.640,00 (trezentos e setenta e um mil e seiscentos e quarenta reais). O processo
Administrativo referente à licitação acima se encontra a disposição dos interessados na
sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim
Vitória.

Guarantã do Norte/MT, 7 de agosto de 2020
ANA RAQUEL CASSOL

Pregoeira.
.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2020

O município de Guarantã do Norte representado pela Prefeitura Municipal,
através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Tomada de Preços nº 017/2020, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA NA RUA DAS CASTANHEIRAS, RUA DOS CEDROS, RUA SUMAÚMA E RUA
MARACATIARA, BAIRRO 13 DE MAIO, MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE-MT, e demais

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-10T06:04:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




